
UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

  Số:          /QĐ-SVHTT Đà Nẵng, ngày      tháng       năm 2022 

 

     QUYẾT ĐỊNH 

      Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022 

 

       GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 

 

Căn cứ Quyết định số 2891/QĐ-UBND ngày 11 tháng 5 năm 2016 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về thành lập Sở Văn hóa và Thể thao và 

Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2022 của UBND thành 

phố Đà Nẵng về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng; 

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2012 của 

Chính Phủ về ban hành Điều lệ Sáng kiến;  

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của 

Bộ KHCN về hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến; 

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HD-SKHCN ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Sở 

Khoa học và Công nghệ thành phố Đà Nẵng về hướng dẫn hoạt động sáng kiến 

tại cơ sở; 

 Căn cứ Quyết định 323/QĐ-SVHTT ngày 06 tháng 9 năm 2021 của Sở 

Văn hóa và Thể thao về việc ban hành Quy chế hoạt động sáng kiến của Sở Văn 

hóa và Thể thao thành phố Đà Nẵng; 

 Căn cứ kết quả họp Hội đồng thẩm định sáng kiến Sở Văn hóa và Thể 

thao ngày 16 tháng 11 năm 2022 và ngày 28 tháng 11 năm 2022; 

 Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định sáng kiến Sở Văn hóa và Thể thao. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 48 sáng kiến cấp cơ sở năm 2022 của công chức, viên 

chức, người lao động Sở Văn hóa và Thể thao (danh sách đính kèm theo).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị sự nghiệp trực 

thuộc Sở và các tác giả, đồng tác giả của các sáng kiến được công nhận tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:             
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở;                        
- Lưu: VT, VP(Gia).  

         GIÁM ĐỐC 

 

 

 
 

                           Phạm Tấn Xử



DANH SÁCH CÁC SÁNG KIẾN ĐƯỢC CÔNG NHẬN  

(Đính kèm theo Quyết định số          /QĐ-SVHTT ngày      tháng     năm 2022 của 

Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao ) 

 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

1 

Nhóm các giải pháp góp phần giúp thể 

thao thành phố đạt thành tích cao tại Sea 

Games 31 

- Ông Nguyễn Trọng Thao, Phó Giám đốc Sở 

- Bà Lê Thị Mỹ Hạnh, Trưởng phòng Quản lý 

Thể dục thể thao 

- Ông Hoàng Trọng Ngân, Chuyên viên 

Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

2 

Nhóm các giải pháp nhằm triển khai tốt 

công tác tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội 

Thể dục thể thao thành phố Đà Nẵng 

lần thứ IX năm 2022  

- Bà Đinh Thị Thu Hoài, Chuyên viên Phòng 

Quản lý Thể dục thể thao 

- Bà Thái Thị Ngọc Ngân, Chuyên viên Phòng 

Quản lý Thể dục thể thao 

- Ông Trần Quốc Phong, Chuyên viên Phòng 

Quản lý Thể dục thể thao 

3 

 

Giải pháp triển khai thực hiện có hiệu 

quả Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình đến 

năm 2030 trên địa bàn thành phố Đà 

Nẵng 

- Bà Nguyễn Thị Nga, Phó Trưởng phòng 

Xây dựng Nếp sống Văn hóa và gia đình 

- Bà Nguyễn Thị Thúy An, Chuyên viên 

Phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và gia đình 

- Ông Nguyễn Mạnh, Chuyên viên Phòng Kế 

hoạch Tài chính 

4 

Quy định về tổ chức, quản lý và hoạt 

động của Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và học tập cộng đồng phường, xã trên 

địa bàn thành phố Đà Nẵng 

- Ông Hà Vỹ, Phó Giám đốc Sở 

- Bà Lê Thị Thu Trang, Trưởng phòng Xây 

dựng Nếp sống Văn hóa và gia đình 

- Ông Lê Đình Chương, Chuyên viên Phòng 

Xây dựng Nếp sống Văn hóa và gia đình 

5 

Nghị quyết Quy định chế độ hỗ trợ đối 

với tập thể, cá nhân trên địa bàn thành 

phố Đà Nẵng đạt danh hiệu/thành tích 

cao tại các giải thưởng, cuộc thi, liên 

hoan quốc gia, quốc tế trong lĩnh vực văn 

học, nghệ thuật  

- Bà Nguyễn Thị Hội An, Phó Giám đốc Sở 

- Bà Dương Lê Phương, Trưởng phòng 

Quản lý Văn hóa 

- Bà Trà Thị Thanh Tâm, Chuyên viên 

Phòng Quản lý Văn hóa  

6 

Đề án Quy hoạch hệ thống Điêu khắc 

ngoài trời thành phố Đà Nẵng đến năm 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 

- Ông Hà Vỹ, Phó Giám đốc Sở 

- Bà Phan Lê Quỳnh Anh, Phó Trưởng 

phòng Quản lý Văn hóa 

- Ông Phan Văn Lộc, Chuyên viên Phòng 



3 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

Kế hoạch Tài chính 

7 

Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

“Chiến lược phát triển văn hóa đến năm 

2030” 

- Ông Phạm Tấn Xử, Giám đốc Sở 

- Ông Đinh Lê Phi Hoàng, Phó Trưởng 

phòng Kế hoạch Tài chính 

- Ông Võ Văn Dũng, Phó Trưởng phòng Kế 

hoạch Tài chính 

8 

Giải pháp liên kết các trang mạng xã 

hội của các cơ sở kinh doanh hoạt động 

nghệ thuật biểu diễn, các trang quảng bá 

hoạt động văn hóa để nắm thông tin, 

theo dõi việc chấp hành quy định pháp 

luật thuộc lĩnh vực quản lý của Sở 

 

 

Bà Nguyễn Thị Ngọc Thảo, Chuyên viên 

Thanh tra Sở 

9 
Giải pháp tăng tỷ lệ hồ sơ trả kết quả sớm 

hạn của Sở Văn hóa và Thể thao 

- Bà Trương Thị Quỳnh Trang, Phó Chánh 

Văn phòng Sở 

- Bà Nguyễn Thị Lam, Chuyên viên Văn 

phòng Sở 

- Bà Lương Thị Kim Luận, Chuyên viên 

Văn phòng Sở 

10 

Bộ tiêu chí đánh giá kết quả thực hiện 

Chỉ thị số 29-CT/TU ngày 06/11/2013 

của Ban Thường vụ Thành ủy về “5 

xây, 3 chống” đối với các tập thể và cá 

nhân của Sở  

- Ông Nguyễn Hoàng Gia, Chuyên viên Văn 

phòng Sở 

- Ông Huỳnh Công Duy, Chuyên viên Văn 

phòng Sở 

11 
Đề án vị trí việc làm của Sở Văn hóa và 

Thể thao 

-Bà Hồ Thị Thiên Trang, Chánh Văn phòng Sở 

- Bà Nguyễn Thị Minh Khương, Chuyên 

viên Văn phòng Sở 

- Bà Phan Thị Hường, Phó Trưởng phòng 

Kế hoạch Tài chính 

12 

Đổi mới hoạt động phục vụ công tác 

tuyên truyền Đại hội Đoàn TNCS HCM 

Sở Văn hóa và Thể thao lần thứ II, nhiệm 

kỳ 2022 - 2027 

- Bà Phan Thị Huyền Trâm, Chuyên viên 

Văn phòng Sở 

- Ông Trần Hồng Anh, Phó Trưởng đoàn 

biểu diễn, Nhà hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

- Ông Nguyễn Công Minh,  Phó Trưởng 

phòng Tin học, Thư viện Khoa học Tổng hợp 

13 
Triển khai Giờ học trực tuyến (Online) 

trong hoạt động giáo dục của Bảo tàng 

dành cho các đối tượng học sinh trên 

- Ông Huỳnh Đình Quốc Thiện, Giám đốc 

Bảo tàng Đà Nẵng 

- Bà Nguyễn Thị Bảo Vy, Di sản viên hạng III, 



4 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

địa bàn thành phố Đà Nẵng Phòng Giáo dục - Truyền thông, Bảo tàng Đà Nẵng 

14 
Xây dựng và triển khai chương trình giáo 

dục, kết nối di sản: Tour bộ hành “Dạo 

bước sông Hàn” 

- Bà Ngô Thị Bích Vân, Phó Giám đốc Bảo 

tàng Đà Nẵng 

- Ông Trần Văn Chuẩn, Trưởng phòng Giáo 

dục - Truyền thông, Bảo tàng Đà Nẵng 

15 
Số hóa và bảo quản phòng ngừa thác 

bản Văn khắc Ma nhai Ngũ Hành Sơn 

- Ông Đặng Văn Khoa, Trưởng phòng Sưu 

tầm - Trưng bày và Bảo quản, Bảo tàng Đà 

Nẵng 

- Ông Nguyễn Anh Khoa, Di sản viên hạng 

III, Phòng Sưu tầm - Trưng bày và Bảo quản, 

Bảo tàng Đà Nẵng 

- Bà Trần Thị Khánh Ly – Kỹ sư, Phòng 

Giáo dục – Truyền thông, Bảo tàng Đà Nẵng 

16 

Biên soạn Sách “Khu căn cứ cách mạng 

Huyện ủy Hòa Vang” và tài liệu thuyết 

minh du lịch tại di tích 

Bà Phan Thị Xuân Mai, Trưởng phòng 

Quản lý Di sản văn hóa, Bảo tàng Đà Nẵng 

17 

Ứng dụng công nghệ trong việc quản lý, 

truy xuất thông tin hiện vật nhanh, trực 

tiếp từ hệ thống mã QR (mã phản hồi 

nhanh) đối với hiện vật kho số 01 của 

Bảo tàng Điêu khắc Chăm Đà Nẵng 

- Ông Nguyễn Hồ, Trưởng phòng Sưu tầm bảo 

quản và trưng bày, Bảo tàng Điêu khắc Chăm 

- Ông Nguyễn Bảy, Di sản viên, Phòng Sưu 

tầm bảo quản và trưng bày, Bảo tàng Điêu 

khắc Chăm 

- Ông Võ Hoài Nam, Phòng Sưu tầm bảo 

quản và trưng bày, Bảo tàng Điêu khắc Chăm 

18 

Ứng dụng công nghệ số vào việc tổ 

chức chương trình giáo dục bảo tàng 

trực tuyến (online) dành cho đối tượng 

học sinh trung học cơ sở trên địa bàn 

thành phố Đà Nẵng năm 2022 

- Ông Hồ Văn Duy, Phó Giám đốc Bảo tàng 

Điêu khắc Chăm 

- Bà Trần Thị Chiêm, Trưởng phòng Giáo 

dục – Truyền thông, Bảo tàng Điêu khắc Chăm 

- Bà Võ Thị Khánh Tâm, Di sản viên Phòng 

Giáo dục – Truyền thông, Bảo tàng Điêu khắc 

Chăm 

19 

Xây dựng bộ thông tin và sản phẩm 

truyền thông cho 06 bảo vật quốc gia 

hiện có tại Bảo tàng Điêu khắc Chăm 

Đà Nẵng 

- Ông Lý Hòa Bình, Di sản viên phòng Giáo 

dục – Truyền thông, Bảo tàng Điêu khắc Chăm 

- Bà Hà Thị Huyền Anh, Di sản viên phòng 

Giáo dục – Truyền thông, Bảo tàng Điêu khắc 

Chăm  

- Bà Huỳnh Mai Bảo Phương, Di sản viên 

phòng Giáo dục – Truyền thông, Bảo tàng 



5 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

Điêu khắc Chăm 

20 
Giải pháp kết nối Bảo tàng Mỹ thuật Đà 

Nẵng với trường học 

- Ông Trương Nguyễn Nguyên Kha, 

Trưởng phòng Nghiệp vụ, Bảo tàng Mỹ thuật 

Đà Nẵng 

- Bà Lê Thị Kiều Trinh, Di sản viên hạng 

III, Bảo tàng Mỹ thuật Đà Nẵng 

21 

Nâng cao chất lượng Chương trình nghệ 

thuật “Đà Nẵng – Khát vọng vươn cao” 

tại Lễ khai mạc Đại hội Thể dục thể 

thao thành phố Đà Nẵng lần thứ IX năm 

2022 

- Ông Trần Văn Hào, Giám đốc Nhà hát 

Trưng Vương 

- Bà Lê Thị Thu Hoài, Trưởng Đoàn ca múa 

nhạc, Nhà hát Trưng Vương 

- Bà Lê Thị Kiều Trang, Chuyên viên phòng 

Tổ chức sự kiện và biểu diễn, Nhà hát Trưng 

Vương 

22 

Chương trình nghệ thuật âm nhạc và 

cuộc sống “Sắc màu Trưng Vương” 

(Livestream) 

- Ông Trần Văn Hào, Giám đốc Nhà hát 

Trưng Vương 

- Bà Lê Thị Thu Hoài, Trưởng Đoàn ca múa 

nhạc, Nhà hát Trưng Vương 

- Bà Lê Thị Kiều Trang, Chuyên viên phòng 

Tổ chức sự kiện và biểu diễn, Nhà hát Trưng 

Vương 

23 
Cuộc thi online “Gia đình ta cùng hát – 

năm 2021” 

- Ông Trần Văn Hào, Giám đốc Nhà hát 

Trưng Vương 

- Bà Phạm Thị Lan Anh, Phó Trưởng phòng 

phụ trách Phòng Tổ chức sự kiện và biểu 

diễn, Nhà hát Trưng Vương 

- Bà Võ Thị Bảo Thùy, Phó Trưởng phòng 

Tổ chức sự kiện và biểu diễn, Nhà hát Trưng 

Vương 

24 
Vai diễn “Hoàng Thái Hậu – Trần Thị 

Đang” trong vở Tuồng “Ngược Sóng” 

Nghệ sĩ ưu tú Huỳnh Thị Minh Hải, Diễn 

viên Nhà hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

25 
Vai diễn “Tả quân – Lê Văn Duyệt” 

trong vở Tuồng “Ngược Sóng” 

Ông Lê Thế Ngọc, Diễn viên Nhà hát Tuồng 

Nguyễn Hiển Dĩnh 

26 
Vai diễn “Tống Thị Quyên” trong vở 

Tuồng “Ngược Sóng” 

Bà Trần Thị Kim Oanh, Diễn viên Nhà hát 

Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 



6 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

27 
Nhạc công Kèn Sonal trong vở Tuồng 

“Ngược Sóng” 

Ông Trần Quốc Công, Nhạc công Nhà hát 

Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

28 

Xây dựng Trailer giới thiệu vở tuồng 

“Ngược sóng” và Phim phóng sự kỷ 

niệm 55 năm thành lập nhà hát Tuồng 

Nguyễn Hiển Dĩnh (1967 - 2022) 

- Ông Trần Hồng Anh, Phó Đoàn biểu diễn 

Nhà hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

- Bà Nguyễn Khoa Diệu My, Chuyên viên 

Nhà hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

- Bà Lê Thị Bách Trang, Chuyên viên Nhà 

hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

29 

Giải pháp góp phần yêu nghệ thuật 

Tuồng qua nhân vật lịch sử mang tên 

ngôi trường của em 

- Ông Phan Văn Quang, Phó Trưởng phòng 

Nghiệp vụ, Nhà hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

- Bà Nguyễn Thu Hiền, Phó Trưởng phòng 

Nghiệp vụ, Nhà hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh; 

- Bà Lê Thị Diễm Linh, Chuyên viên Phòng 

Nghiệp vụ, Nhà hát Tuồng Nguyễn Hiển Dĩnh 

30 

Xây dựng và tổ chức chương trình 

ngoại khóa với chủ đề “Vui đến Thư 

viện” dành cho các em học sinh trên địa 

bàn thành phố 

- Bà Hà Thị Thanh Trúc, Trưởng phòng Công 

tác bạn đọc, Thư viện Khoa học Tổng hợp  

- Bà Mai Đình Phố Châu, Phó Trưởng 

phòng Công tác bạn đọc, Thư viện Khoa học 

Tổng hợp  

- Bà Đào Thoại Nhi, Phòng Công tác bạn 

đọc, Thư viện Khoa học Tổng hợp  

31 

Triển khai ứng dụng chức năng “Tải 

ảnh bìa” của phần mềm Ilib Web 8.0 

trong quá trình xử lý kỹ thuật tài liệu tại 

Thư viện Khoa học Tổng hợp Đà Nẵng 

- Bà Vũ Thị Ân, Phó Giám đốc Thư viện 

Khoa học Tổng hợp Đà Nẵng 

- Bà Nguyễn Thị Hậu, Trưởng phòng 

Nghiệp vụ Thư viện, Thư viện Khoa học 

Tổng hợp Đà Nẵng 

- Ông Phạm Văn Tiến, Nhân viên phòng 

Nghiệp vụ Thư viện, Thư viện Khoa học 

Tổng hợp Đà Nẵng 

32 

Xây dựng phần mềm quản lý Thư viện 

cho các phòng đọc sách, thư viện vừa 

và nhỏ, thư viện trường học tại thành 

phố trên nền tảng nguồn mở 

- Bà Vũ Thị Ân, Phó Giám đốc Thư viện 

Khoa học Tổng hợp 

- Ông Phạm Xuân Thu, Trưởng phòng Tin 

học, Thư viện Khoa học Tổng hợp  

- Bà Trần Thị Hoàng Quyên, Thư viện viên 

hạng IV, Phòng Tin học, Thư viện Khoa học 



7 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

Tổng hợp 

33 
Biên tập và giới thiệu sách bằng Clip 

trên nền tảng Youtube, facebook 

- Bà Trần Thị Sáng, Thư viện viên hạng IV, 

Phòng Tin học, Thư viện Khoa học Tổng hợp 

- Ông Phạm Xuân Thu, Trưởng phòng Tin 

học, Thư viện Khoa học Tổng hợp 

- Bà Nguyễn Thị Như Hiếu, Thư viện viên 

hạng III, Phòng Tin học, Thư viện Khoa học 

Tổng hợp 

34 
Sưu tầm số hóa và xây dựng bộ sưu tập 

số báo Tiếng dân 

- Bà Lê Thị Bích Phượng, Giám đốc Thư 

viện Khoa học Tổng hợp 

- Ông Phạm Xuân Thu, Trưởng phòng Tin 

học, Thư viện Khoa học Tổng hợp 

- Bà Huỳnh Thị Thu Thủy, Phó Trưởng 

phòng Hành chính Tổ chức, Thư viện Khoa 

học Tổng hợp 

35 
Mô hình cụm cờ trang trí tại các giao lộ 

trung tâm thành phố Đà Nẵng 

- Ông Nguyễn Bá Toàn, Phó Trưởng phòng 

Tuyên truyền, cổ động triển lãm, Trung tâm 

Văn hóa - Điện ảnh thành phố 

- Ông Nguyễn Văn Thành Khoa, Phòng 

Tuyên truyền, cổ động triển lãm, Trung tâm 

Văn hóa - Điện ảnh thành phố 

- Ông Nguyễn Đình Thành, Nhân viên 

phòng Tuyên truyền, cổ động triển lãm, 

Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh thành phố 

36 

Mô hình quét mã QR khai báo y tế kết 

hợp đo thân nhiệt và xịt khuẩn tự động tại 

Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh thành phố 

- Ông Vương Chí Thanh, Trưởng phòng 

Hành chính Tổng hợp, Trung tâm Văn hóa - 

Điện ảnh thành phố 

- Ông Huỳnh Thanh Hùng, Chuyên viên 

Phòng Hành chính Tổng hợp, Trung tâm Văn 

hóa - Điện ảnh thành phố 

37 
Giải pháp phối hợp mở các lớp năng 

khiếu tại các thiết chế dưới cơ sở 

- Ông Cao Tấn Ngọc, Phó Giám đốc Trung 

tâm Văn hóa - Điện ảnh thành phố 

- Ông Nguyễn Cường, Trưởng phòng Nghệ 

thuật quần chúng, Trung tâm Văn hóa – Điện 

ảnh thành phố 

- Ông Nguyễn Văn Hiếu, Phương pháp viên, 

Phòng Nghệ thuật quần chúng, Trung tâm 



8 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

Văn hóa – Điện ảnh thành phố 

38 Chương trình Ảo thuật Đà Nẵng 

- Ông Nguyễn Cường, Trưởng phòng Nghệ 

thuật quần chúng, Trung tâm Văn hóa – Điện 

ảnh thành phố 

- Bà Phan Nguyễn Hoài Thanh, Phương 

pháp viên, Phòng Nghệ thuật quần chúng, 

Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh thành phố 

39 

Giải pháp đưa Chương trình Âm nhạc 

đường phố của Trung tâm Văn hóa – 

Điện ảnh làm Sự kiện cơ sở của Đề án 

City Lab của thành phố Đà Nẵng 

- Ông Nguyễn Chí Trung, Trưởng phòng Sự 

kiện và Hợp tác Văn hóa, Trung tâm Văn hóa 

– Điện ảnh thành phố 

- Bà Huỳnh Thị Bảo Yến, Chuyên viên 

Phòng Sự kiện và Hợp tác Văn hóa, Trung 

tâm Văn hóa – Điện ảnh thành phố 

- Bà Trần Lê Anh Thư, Chuyên viên Phòng 

Sự kiện và Hợp tác Văn hóa, Trung tâm Văn 

hóa – Điện ảnh thành phố 

40 

Giải pháp về quản lý, sử dụng cơ sở vật 

chất, tài sản và tổ chức các hoạt động 

thể thao tại Sân Bóng đá Hòa Xuân  

- Ông Trần Công Tự, Giám đốc Trung tâm 

Thể dục thể thao  

- Ông Phan Đình Trọng, Trưởng phòng Kỹ 

thuật và Dịch vụ, Trung tâm Thể dục thể thao  

- Ông Đặng Công Phú, Phó Trưởng phòng 

Kỹ thuật và Dịch vụ, Trung tâm Thể dục thể 

thao  

41 

Giải pháp nâng cao chất lượng công tác 

trang trí lễ đài, thiết kế giấy mời, phướn, 

pano, backdrop, ánh sáng, huy chương tại 

Lễ khai mạc Đại hội thể dục thể thao 

thành phố Đà Nẵng lần thứ IX năm 2022 

- Ông Trần Công Tự, Giám đốc Trung tâm 

Thể dục thể thao  

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Phó Trưởng 

phòng Tổ chức Hành chính, Trung tâm Thể 

dục thể thao 

- Ông Trần Nguyễn Vũ, Huấn luyện viên, 

Phòng Nghiệp vụ, Trung tâm Thể dục thể thao  

42 

Giải pháp thiết kế, sắp xếp, nâng cấp 

nội thất phòng ở Vận động viên phù 

hợp với nhu cầu, công năng sử dụng tại 

Khu nội trú Trung tâm Huấn luyện và 

Đào tạo Vận động viên thành phố Đà 

Nẵng 

- Ông Nguyễn Đông Hải, Giám đốc Trung 

tâm Huấn luyện và đào tạo Vận động viên 

- Ông Nguyễn Phú Vinh, Trưởng phòng 

Quản lý Vận động viên và Khu nội trú, Trung 

tâm Huấn luyện và đào tạo Vận động viên 

- Ông Đào Văn Linh, Chuyên viên Phòng 

Quản lý Vận động viên và Khu nội trú, Trung 



9 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

tâm Huấn luyện và đào tạo Vận động viên 

43 

Nghiên cứu tiêu chí tuyển chọn – đánh 

giá Vận động viên Đua thuyền 

Canoeing và Rowing 

- Ông Võ Tài, Huấn luyện viên đua thuyền, 

Trung tâm Huấn luyện và đào tạo Vận động viên 

- Ông Nguyễn Nho Lộc, Huấn luyện viên 

đua thuyền, Trung tâm Huấn luyện và đào tạo 

Vận động viên 

44 

Lựa chọn các biện pháp khắc phục trạng 

thái tâm lý bất lợi trước thi đấu cho vận 

động viên Taekwondo tại Trung tâm 

Huấn luyện và Đào tạo VĐV TDTT Đà 

Nẵng 

- Ông Huỳnh Quốc Thy, Huấn luyện viên 

Taekwondo, Trung tâm Huấn luyện và đào 

tạo Vận động viên 

- Ông Trần Viết Đức, Huấn luyện viên 

Taekwondo, Trung tâm Huấn luyện và đào 

tạo Vận động viên 

- Ông Dương Lê Quốc Linh, Huấn luyện 

viên Taekwondo, Trung tâm Huấn luyện và 

đào tạo Vận động viên 

45 

Nghiên cứu lựa chọn bài tập thể lực 

chuyên môn, nhằm nâng cao thể lực 

chuyên môn cho vận động viên đội 

tuyển Võ cổ truyền tại Trung tâm Huấn 

luyện và đào tạo Vận động viên Thể 

dục thể thao thành phố Đà Nẵng 

- Ông Huỳnh Đức Bảy, Huấn luyện viên 

trưởng môn Võ cổ truyền, Trung tâm Huấn 

luyện và đào tạo Vận động viên 

- Ông Phan Văn Hải, Huấn luyện viên môn 

Võ cổ truyền, Trung tâm Huấn luyện và đào 

tạo Vận động viên 

46 

Nghiên cứu ứng dụng những bài tập 

nâng cao sức mạnh tốc độ cho Nữ Vận 

động viên Đua thuyền Đà Nẵng môn 

Canoeing lứa tuổi từ 13 đến 15 

Ông Tống Hữu Dũng, Huấn luyện viên 

trưởng đua thuyền, Trung tâm Huấn luyện và 

đào tạo Vận động viên 

47 

Xây dựng đội hình tiếp sức Nam/Nữ 

phối hợp đạt Huy chương vàng tại giải 

Bơi Vô địch các nhóm tuổi và Vô địch 

Trẻ Quốc gia 

- Ông Phan Thanh Toại, Chủ nhiệm Câu lạc 

bộ, Trưởng Bộ môn Bơi, Trung tâm Huấn 

luyện và đào tạo Vận động viên 

- Ông Châu Bá Anh Tư, Huấn luyện viên 

môn Bơi, Trung tâm Huấn luyện và đào tạo 

Vận động viên 

48 

Quy chế huấn luyện, đào tạo vận động 

viên của Trung tâm Huấn luyện và đào 

tạo vận động viên TDTT Đà Nẵng 

- Ông Lê Nguyễn Tường Lân, Trưởng 

phòng Quản lý huấn luyện, Trung tâm Huấn 

luyện và đào tạo Vận động viên 

- Ông Hứa Phạm Hùng, Phó Trưởng phòng 

Quản lý Huấn luyện, Trung tâm Huấn luyện 



10 

TT Tên sáng kiến Tác giả/đồng tác giả 

và đào tạo Vận động viên 

 


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:07:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:08:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:09:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:09:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:09:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:09:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:09:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-12-13T15:09:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Phạm Tấn Xử<xupt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




